ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет»

Протокол № 6 от 10.12.2024г.

Заседание диссертационного совета 24.2.411.01

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 14 человек.

Присутствовали на заседании 11 человек:

Председатель – Жалагина Т.А.

Секретарь – Астапенко Е.В.

Присутствовали: Богуславский М.В., Демиденко Н.Н., Копылова Н.В., Махновец С.Н.,

Милюгина Е.Г., Николаев В.А., Олейникова О.Н., Сиротюк А.Л., Феоктистова С.В.

Повестка дня: Публичная защита диссертации Близнецовой Юлии Сергеевны на тему

«РАЗВИТИЕ ХРИСТИАНСКО-АНТРОПОЛОГИЧЕСКОЙ КОНЦЕПЦИИ ВОСПИТАНИЯ В

ПЕДАГОГИКЕ РОССИЙСКОГО ЗАРУБЕЖЬЯ В 20-50-E ГГ. ХХ В, представленная на

соискание учёной степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.1. Общая

педагогика, история педагогики и образования (педагогические науки).

Официальные оппоненты:

- Дивногорцева Светлана Юрьевна, доктор педагогических наук, доцент, зав. кафедрой

педагогики ОЧУ ВО «Православный Свято-Тихоновский гуманитарный университет»

(г.Москва)

Меньшиков Владимир Михайлович,  доктор педагогических наук, профессор,

зав.кафедрой  теологии и религиоведения ФГБОУ ВО «Курский государственный

университет» (г.Курск).

Ведущая организация - ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический

университет имени М.Е. Евсевьева» (г. Саранск)

Слушали: Защиту диссертации Близнецовой Ю.С. (Стенограмма прилагается).

Постановили: На заседании 10 декабря 2024 года диссертационный совет принял

решение присудить Близнецовой Ю.С. учёную степень кандидата педагогических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 11 человек,

из них 6 докторов наук (по специальности рассматриваемой диссертации), участвовавших в

заседании, из 14 человек, входящих в состав совета, дополнительно введены на разовую

защиту – 0 человек, проголосовали: за – 11 человек, против – нет, недействительных

бюллетеней – нет.

Председатель совета                                                Жалагина Татьяна Анатольевна

Ученый секретарь совета                                        Астапенко Елена Владимировна